Prefeitura Municipal de Itaperuna-RJ

Secretaria Municipal de Gabinete

Portaria nº 4342/2018                                      1

PORTARIA Nº 4342 DE 01 DE AGOSTO DE 2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPERUNA-RJ, no uso de suas atribuições
legais,

R E S O L V E :

Art. 1º - EXCLUIR da Portaria nº 4041, de 15/03/2018, o servidor abaixo
relacionado, permanecendo o mesmo nomeado no Cargo Comissionado (CC) que
ocupavam em fevereiro de 2018, da Secretaria Municipal da Receita, mantendo-se
em vigor a respectiva Portaria de Nomeação:

SERVIDOR CARGO COMISSIONADO (CC) PORTARIA DE
NOMEÇÃO

Pedro Braga Siqueira Pires Diretor do Núcleo de Fiscalização e Tributação
(CC 04)

3786/17

Art. 2º - EXCLUIR da Portaria nº 4164, de 18/05/2018, os servidores abaixo
relacionados, permanecendo os mesmos nomeados nos Cargos Comissionados (CC’s)
que ocupavam em abril de 2018, da Secretaria Municipal de Saúde, mantendo-se em
vigor as respectivas Portarias de Nomeação:

SERVIDOR CARGO COMISSIONADO (CC) PORTARIA DE
NOMEÇÃO

José Marcio Ferreira Brasilino Assessor do Coordenador Médico do Posto Raul
Travassos (CC 02)

3825/17

Maycon Ribeiro Reis Assessor do Coordenador Médico do Posto Raul
Travassos (CC 02)

3405/17

Leticia Maria das Virgens Roli Subcoordenador de Acompanhamento e
Fiscalização de Programas de Saúde (CC 02)

3992/18

Maria Luisa Fontaine Maris Guia Subcoordenador de Acompanhamento e
Fiscalização de Programas de Saúde (CC 02)

3995/18

Carlos Rubens Tostes Alvim Coordenador de Vigilância Ambiental (CC 05) 4145/18

Reginaldo Torquato dos Santos Coordenador do Laboratório de Águas (CC 05) 4121/18

João Batista Ferreira Branco Controlador de Estoques (CC 03) 3828/17

Fabio Vieira Azevedo Controlador de Estoques (CC 03) 3829/17

Jean Almeida Pimentel Controlador de Estoques (CC 03) 3957/18

Telma Aparecida Pereira Neves Auditor de Contas Médicas (CC 08) 4001/18

Camila Abrantes de Almeida Freitas Assessor Executivo (CC 02) 3854/17

Maria Silvana de Souza Possodeli Assessor Executivo (CC 02) 3855/17

Tamires Geronimo de Souza Motta Assessor Executivo (CC 02) 4065/18

Prefeitura Municipal de Itaperuna-RJ

Secretaria Municipal de Gabinete

Portaria nº 4342/2018                                      2

Art. 3º - EXCLUIR da Portaria nº 4226, de 08/06/2018, os servidores abaixo
relacionados, permanecendo os mesmos nomeados/designados nos Cargos
Comissionados (CC’s) ou Funções de Confiança (FC’s) que ocupavam em maio de
2018, mantendo-se em vigor as respectivas Portarias de Nomeação/Designação:

SERVIDOR CARGO COMISSIONADO (CC)/FUNÇÃO DE
CONFIANÇA (FC)

PORTARIA DE
NOMEÇÃO/

DESIGNAÇÃO

Letícia de Paula Santos Assessor Administrativo (CC 01) – S. M. de
Governo

3533/17

Adília de Souza Teixeira Silva Auxiliar de Expediente (FC 01) – S. M. da
Receita

3144/17

Mauro Lúcio Barbosa Assessor de Fiscalização (FC 04) – S.M. da
Receita

3141/17

Art. 4º - Nas Secretarias Municipais de Gabinete, de Saúde, da Receita e de Governo
e no Departamento de Pessoal se procederão as anotações necessárias e demais
providências.

Art. 5o - Publique-se e cumpra-se.

Itaperuna, 01 de agosto de 2018.

MARCUS VINICIUS DE OLIVEIRA PINTO
PREFEITO MUNICIPAL